令和４年４月 19日 火曜日  鳥 取 県 公 報   第 9392号

- 1 -

鳥取県公報
令和４年４月 19 日（火）

第９３９２号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  生活保護法による指定医療機関の廃止の届出（217）（福祉監査指導課）・・・・・・・２

生活保護法による指定介護機関の廃止の届出（218）（〃）・・・・・・・・・・・・・２

国土調査の成果の認証（219）（農地・水保全課）・・・・・・・・・・・・・・・・・２

物品売払代金の徴収事務の委託（220）（森林づくり推進課）・・・・・・・・・・・・４

土地改良区の役員の就任（221）（中部総合事務所農林局）・・・・・・・・・・・・・４

土地改良区の役員の就退任（２件）（222・223）（西部総合事務所農林局）・・・・・・４

◇ 公 告  都市計画の変更に係る図書の写しの縦覧（技術企画課）・・・・・・・・・・・・・・・６

◇ 調達公告  落札者の決定（警察本部会計課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・６

令和４年４月 19日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 9392号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第217号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国

残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号。以下「中国残留邦人等支援法」と

いう。）第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規定に基づき、指定医療機関から診療所を廃

止した旨の届出があったので、生活保護法第55条の３（中国残留邦人等支援法第14条第４項の規定によりその例

による場合を含む。）の規定により次のとおり告示する。

  令和４年４月19日

鳥取県知事 平 井 伸 治

診療所

名 称 所 在 地 廃 止 年 月 日

富永眼科医院 米子市冨士見町二丁目172 令和元年５月31日

樋口歯科医院 倉吉市明治町二丁目43－１ 令和４年３月８日

鳥取県告示第218号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（第54条の２第５項において準用する場合及び中国残留邦人等

の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法

律第30号。以下「中国残留邦人等支援法」という。）第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の

規定に基づき、指定介護機関から居宅介護事業を廃止した旨の届出があったので、生活保護法第55条の３（中国

残留邦人等支援法第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規定により次のとおり告示する。

  令和４年４月19日

鳥取県知事 平 井 伸 治

居宅介護事業者

名 称
主たる事務所の

所在地

指定に係る事業所

の名称

指定に係る事業所

の所在地
サービスの種類 廃止年月日

社会福祉法人北栄

町社会福祉協議会

東伯郡北栄町瀬

戸36－２

社会福祉法人北栄

町社会福祉協議会

北条デイサービスセ

ンター

東伯郡北栄町土下

118－５

通所介護 令和４年３月

31日

鳥取県告示第219号

国土調査法（昭和26年法律第180号）第19条第２項の規定に基づき、次のとおり国土調査の成果を認証したので、

同条第４項の規定により告示する。

  令和４年４月19日

鳥取県知事 平 井 伸 治

調査を行った者

の名称
調査を行った時期 成果の名称 調査を行った地域 認証年月日

八頭郡八頭町 令和元年度から令

和３年度まで

八頭町（上津黒の一部

（20193132911））の

地籍図及び地籍簿

八頭町上津黒の一

部

令和４年４月19日

〃 〃

八頭町（野町の一部

（20193132912））の

地籍図及び地籍簿

八頭町野町の一部

〃

令和４年４月 19日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 9392号

- 3 -

〃 〃

八頭町（水口の一部

（20193132922））の

地籍図及び地籍簿

八頭町水口の一部

〃

〃 〃

八頭町（塩上の一部

（20193132923））の

地籍図及び地籍簿

八頭町塩上の一部

〃

〃 〃

八頭町（用呂の一部

（20193132931））の

地籍図及び地籍簿

八頭町用呂の一部

〃

〃 〃

八頭町（用呂の一部

（20193132932））の

地籍図及び地籍簿

〃 〃

〃 〃

八頭町（用呂の一部

（20193132933））の

地籍図及び地籍簿

〃 〃

〃 〃

八頭町（落岩の一部

（20193132909））の

地籍図及び地籍簿

八頭町落岩の一部

〃

〃 〃

八 頭 町 （ 横 地

（20193132934））の

地籍図及び地籍簿

八頭町横地

〃

〃 〃

八頭町（野町の一部

（20193132913））の

地籍図及び地籍簿

八頭町野町の一部

〃

〃 〃

八頭町（野町の一部

（20193132914））の

地籍図及び地籍簿

〃 〃

八頭郡若桜町 平成23年度から平

成25年度まで

若桜町（大字根安の一

部）の地籍図及び地籍

簿

若桜町大字根安の

一部 〃

鳥取市 令和元年度及び令

和２年度

鳥取市（気高町山宮及

び上原の各一部）の地

籍図及び地籍簿

鳥取市気高町山宮

及び上原の各一部 〃

〃 〃

鳥取市（気高町山宮の

一部）の地籍図及び地

籍簿

鳥取市気高町山宮

の一部 〃

〃 〃

鳥取市（鹿野町寺内及

び今市の各一部）の地

籍図及び地籍簿

鳥取市鹿野町寺内

及び今市の各一部 〃

〃 〃

鳥取市（鹿野町寺内の

一部）の地籍図及び地

籍簿

鳥取市鹿野町寺内

の一部 〃

〃 〃

鳥取市（青谷町養郷の

一部）の地籍図及び地

籍簿

鳥取市青谷町養郷

の一部 〃

令和４年４月 19日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 9392号

- 4 -

〃 〃

鳥取市（福部町栗谷の

一部）の地籍図及び地

籍簿

鳥取市福部町栗谷

の一部 〃

〃 〃

鳥取市（用瀬町家奥の

一部）の地籍図及び地

籍簿

鳥取市用瀬町家奥

の一部 〃

鳥取県告示第220号

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定に基づき、県営林産物の物品売払代金の徴収の

事務を次のとおり委託したので、同条第２項の規定により告示する。

  令和４年４月19日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 委託の相手

石谷林業株式会社智頭支店

  株式会社米子木材市場

２ 委託期間

  令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

鳥取県告示第221号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定に基づき、次のとおり大倉土地改良区から役員が就任

した旨の届出があったので、同条第18項の規定により告示する。

  令和４年４月19日

鳥取県中部総合事務所長 門 脇 誠 司

 就任した役員の氏名及び住所

理 事 明 里 千 洋  倉吉市谷177

令和４年４月５日就任 任期 令和７年３月31日まで

鳥取県告示第222号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定に基づき、次のとおり淀江白浜土地改良区から役員が

退任し、及び就任した旨の届出があったので、同条第18項の規定により告示する。

  令和４年４月19日

鳥取県西部総合事務所長 吉 村 文 宏

退任した役員の氏名及び住所

理 事 渡 瀬 亮 米子市淀江町淀江812

〃  尾 澤 邦 明  米子市淀江町淀江632

〃  陶 山 登  米子市淀江町淀江220

〃  谷 田 稔  米子市淀江町西原518

〃  京 谷 耕 作  米子市淀江町西原1332－48

〃  池 口  稔  米子市淀江町西原729

〃  田 原   操  米子市淀江町西原951

〃  林 原   寛  米子市淀江町小波1012

〃  髙 濱   健  米子市淀江町小波859

〃  景 山 健 二  米子市淀江町中間636－１

〃  𠮷 田 知 史  米子市淀江町小波625

〃  中 林   正  米子市淀江町中間434

令和４年４月 19日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 9392号

- 5 -

監 事 加 藤 雅 夫  米子市淀江町西原949

〃  小 武   守  米子市淀江町小波986

令和４年３月31日退任

就任した役員の氏名及び住所

理 事 提 島 和 則  米子市淀江町淀江690－83

〃  尾 澤 邦 明  米子市淀江町淀江632

〃  陶 山   登  米子市淀江町淀江220

〃  谷 田 稔  米子市淀江町西原518

〃  京 谷 耕 作  米子市淀江町西原1332－48

〃  池 口 稔  米子市淀江町西原729

〃  田 原 操  米子市淀江町西原951

〃  林 原 寛  米子市淀江町小波1012

〃  髙 濱 健  米子市淀江町小波859

〃  景 山 健 二  米子市淀江町中間636－１

〃  𠮷 田 知 史  米子市淀江町小波625

〃  中 林   正  米子市淀江町中間434

監 事 加 藤 雅 夫  米子市淀江町西原949

〃  小 武 守  米子市淀江町小波986

〃  杉 原 勉  米子市淀江町中西尾291－10

令和４年４月１日就任 任期３年

鳥取県告示第223号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定に基づき、次のとおり会見土地改良区から役員が退任

し、及び就任した旨の届出があったので、同条第18項の規定により告示する。

  令和４年４月19日

鳥取県西部総合事務所長 吉 村 文 宏

退任した役員の氏名及び住所

理 事 清 川 速 水  西伯郡南部町天萬561

〃  渡 辺 建 郎  西伯郡南部町境607

〃  岩 田 有 司  西伯郡南部町諸木65

〃  田 貝 有 史  西伯郡南部町金田257

〃  赤 井 憲一郎  西伯郡南部町朝金519

〃  長谷川 英 信  米子市青木586

監 事 岡 田 一 樹  西伯郡南部町市山848

 〃  安 森   正  西伯郡南部町天萬1304

令和４年３月31日退任

就任した役員の氏名及び住所

理 事 雑 賀 敏 之  西伯郡南部町天萬1052－３

〃  吉 持 秀 明  西伯郡南部町田住671－１

〃  中 井 義 宏  西伯郡南部町御内谷1173

〃  赤 井 憲一郎  西伯郡南部町朝金519

〃  長谷川 英 信  米子市青木586

〃  仲 田 司 朗  西伯郡南部町境1170－１

令和４年４月 19日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 9392号

- 6 -

監 事 板 持 照 明  西伯郡南部町浅井522

 〃  冨 永 教 文  西伯郡南部町三崎290

〃    山 中 文 雄  西伯郡南部町福里103

令和４年４月１日就任 任期４年

公 告

都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第20条第１項の規定により、米子市か

ら都市計画の変更に係る図書の写しの送付を受けたので、同法第21条第２項において準用する同法第20条第２項

の規定により次のとおり公衆の縦覧に供する。

  令和４年４月19日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 都市計画の種類及び名称

米子境港都市計画地区計画 河崎中央地区地区計画

米子境港都市計画地区計画 中島一丁目地区地区計画

２ 縦覧場所

鳥取県県土整備部技術企画課（鳥取市東町一丁目220）

調 達 公 告

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  令和４年４月19日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  鳥取県警察本部交通管制システム保守委託業務 一式

２ 契 約 方 式  一般競争入札

３ 落 札 日  令和４年３月17日

４ 落札者の名称及び所在地  住友電工システムソリューション株式会社大阪支社

大阪府大阪市西区土佐堀二丁目２－４

５ 落 札 金 額  52,800,000円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日  令和４年２月１日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県警察本部警務部会計課

及び所在地 鳥取市東町一丁目271